
 
 
 

1 

 

 
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o zpracování studie „Realizace Datové základny” 
 
Smluvní strany 
 
Regionální organizátor Pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 
sídlo: Rytířská 10, 110 00 Praha 1 
IČO: 60437359 
DIČ: CZ60437359 
zastoupena: Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem 
(dále jen „Objednatel”) 
 
a 
 
Operátor ICT, a.s. 
sídlo: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
IČO: 02795281 
DIČ: CZ02795281 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19676 
zastoupena: Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva, a JUDr. Matejem Šandorem, Ph.D., 
místopředsedou představenstva 
(dále jen „Zhotovitel”) 
 
uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o zpracování studie realizace Datové základny 

 
(dále jen „Dodatek“). 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 15. 7. 2021 smlouvu označenou jako „Smlouva o zpracování studie 
“Realizace Datové základny”“, uveřejněnou v registru smluv pod ID smlouvy 15982603 (dále jen 
„Smlouva“). 
 

2. Cílem Studie, která je předmětem Smlouvy, je navržení „Realizace Datové základny“ v rámci projektu 
JIS. Na projektu JIS se podílejí příslušné městské organizace v jejichž správě či údržbě jsou současné 
nebo nově navržené informační prvky na území hlavního města Prahy.  Jelikož Objednatel požaduje 
projednání, a hlavně schválení studie v rámci celé pracovní skupiny Datové základny JIS, není 
objektivně možné Studii dokončit v původním sjednaném termínu do 31. 12. 2021, protože 
Zhotovitel doposud nezískal od zainteresovaných subjektů všechny potřebné materiály a informace 
nezbytné pro řádné splnění Smlouvy. 
 

3. V souladu s čl. IX odst. 3 Smlouvy tak smluvní strany přistupují k dílčím úpravám svých závazků dle 
Smlouvy uzavřením tohoto Dodatku. 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem tohoto Dodatku je úprava termínu plnění a souvisejících aspektů. Ostatní ujednání 

Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 



2

2. V čl. II odst. 1 Smlouvy se text „31. 12. 2021“ nahrazuje textem „28. 2. 2022“.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že z důvodu posunu realizace Smlouvy do dalšího kalendářního roku si
musí Objednatel nově zajistit u svého zřizovatele potřebné finanční krytí, což může být spojeno
s určitými prodlevami s ohledem na rozpočtový proces příspěvkových organizací hlavního města
Prahy. Smluvní strany se dohodly, že případné prodlení Objednatele s úhradou ceny díla způsobené
lhůtami při schvalování příslušného rozpočtového opatření Objednatele nebude ze strany Zhotovitele
nijak sankcionováno; splatnost konečné faktury se prodlužuje o dobu, po kterou budou trvat tyto
překážky.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li výslovně stanoveno jinak, mají pojmy užité v tomto dodatku stejný význam jako tytéž pojmy
užité ve Smlouvě.

2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv a tímto dnem se stává
nedílnou součástí Smlouvy.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel.

4. Ukáže-li se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatným nebo nevymahatelným, pak se to
nedotýká ostatních částí Dodatku, ledaže kogentní ustanovení právních předpisů stanoví jinak. Strany
se v takovém případě zavazují nahradit takové ustanovení platným a vymahatelným, které svým
obsahem a právními důsledky je nejbližší tomu neplatnému nebo nevymahatelnému, a to do 30 dnů
ode dne, kdy jedna strana předloží druhé straně návrh takového ustanovení.

5. Smluvní strany se s tímto dodatkem řádně seznámily a jeho obsahu rozumí; dodatek určitě a
srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli Smluvních stran a není uzavírán v tísni nebo za
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož Smluvní strany připojují své podpisy.

Za Objednatele             Za Zhotovitele

V Praze dne  V Praze dne

                                        

Ing. et Ing. Petr Tomčík
ředitel

                                 _______
Michal Fišer, MBA
předseda představenstva

V Praze dne

_                         ___________
JUDr. Matej Šandor, Ph.D.
místopředseda představenstva


		2021-12-17T14:41:02+0100
	Ing. et  Ing. Petr Tomčík


		2021-12-23T12:26:56+0100
	JUDr. Matej Šandor, Ph.D.


		2021-12-23T13:40:16+0100
	Michal Fišer MBA




